[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
16 декабря 2025 года                          г . Дальнереченск                                                       № 54
О начале приема предложений о кандидатурах
 на должность председателя контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа Приморского края
В соответствии c Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Законом Приморского края от 02.06.2025 № 788-КЗ "О Дальнереченском муниципальном округе Приморского края", решением Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 30-МНПА "О контрольно-счетной палате Дальнереченского муниципального округа Приморского края", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Начать прием предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа Приморского края от лиц, имеющих право на внесение таких предложений.
2. Установить срок для внесения предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа Приморского края от лиц, имеющих право на внесение таких предложений – с 17 декабря 2025 года по 16 января 2025 года.
3. Определить, что рассмотрение кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа осуществляется Думой Дальнереченского муниципального округа с в соответствии с Порядком рассмотрения кандидатур на должности председателя контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа Приморского края, утвержденным решением Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 31-МНПА.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Думы
Дальнереченского муниципального округа                                                  В.С. Зуб